

На основу члана 56. Статута града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 88/2008 и 143/2016) и члана 5. Одлуке о одржавању јавних зелених површина ("Службени лист Града Ниша", број 89/2005– пречишћен текст 38/2010 и 18/2017),

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 11.09.2018. године,
доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Програм уређења и одржавања зелених површина градских гробаља у употреби за период од VII-XII 2018. годину број 14122/НО/133-26 од 31.07.2018. године, који је донео Надзорни одбор ЈКП "Медиана" Ниш.

II

Решење доставити: Јавном комуналном предузећу "Медиана" Ниш, Служби начелника Градске управе Града Ниша, Секретаријату за комуналне делатности, енергетику и саобраћај и Секретаријату за финансије.

Број: 1099-8/2018-03

У Нишу, 11.09.2018. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДНИК

Дарко Булатовић, дипл. правник

Образложење

Надзорни одбор ЈКП "Медиана" Ниш, дана 31.07.2018. године, под бројем 14122/НО/133-2б, донео је Програм уређења и одржавања зелених површина градских гробаља у употреби за период од VII-XII 2018. годину и исти је достављен Секретаријату за комуналне делатности, енергетику и саобраћај на даљи поступак, у циљу добијања сагласности Градског већа Града Ниша.

Правни основ за доношење Програма садржан је у члану 5. Одлуке о одржавању јавних зелених површина ("Службени лист Града Ниша", број 89/2005– пречишћен текст 38/2010 и 18/2017) којим је прописано да се уређивање и одржавање јавних зелених површина, где спада и зеленило на гробљима, врши по програму предузећа коме је поверено обављање ове комуналне делатности.

Програмом су планирани радови на уређењу и одржавању зелених површина у укупној површини 12ha и то: Новог гробља – Бубањ, Северног дела – Бубањ, Старог гробља – Нишка Бања и Новог гробља "Гумна" – Нишка Бања.

Укупна вредност средстава за реализацију Програма уређења и одржавања зелених површина градских гробаља у употреби за период од VII-XII 2018. годину износи 7.339.868,00 динара.

Секретаријат за финансије доставио је мишљење број 11-1685/2018 од 09.08.2018. године.

Секретаријат за комуналне делатности, енергетику и саобраћај је, разматрајући достављени Програм, утврдио да је исти сачињен у складу са важећим прописима и израдио нацрт решења као у диспозитиву.

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА НИША
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ,
ЕНЕРГЕТИКУ И САОБРАЋАЈ

СЕКРЕТАР

Владислава Ивковић



JKP „МЕДИАНА“ НИШ
Број: 14122/НО/133- 26
Датум : 31.07.2018.године

П Р О Г Р А М

**УРЕЂЕЊА И ОДРЖАВАЊА
ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА
ГРАДСКИХ ГРОБАЉА У УПОТРЕБИ
за период од VII - XII 2018. године**

ЈКП „МЕДИАНА“ НИШ

На основу члана 5 Одлуке о одржавању јавних зелених површина (“Сл. лист града Ниша” бр. 89/2005-пречишћен текст, 38/2010 и 18/2017), члана 26 Статута ЈКП “Медиана” Ниш и члана 36. Пословника о раду Надзорног одбора ЈКП “Медиана” Ниш, Надзорни одбор ЈКП „Медиана“ Ниш је на својој 133. седници одржаној дана 31.07.2018. године донео

ПРОГРАМ УРЕЂЕЊА И ОДРЖАВАЊА ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА ГРАДСКИХ ГРОБАЉА У УПОТРЕБИ ЗА ПЕРИОД ОД VII – XII 2018. ГОДИНЕ

Овим Програмом одређују се:

- I / Зелене површине ГРАДСКИХ ГРОБАЉА У УПОТРЕБИ у Нишу и Нишкој Бањи чије се уређење одржавање планира**
- II / Врста послова на уређењу и одржавању зелених површина ГРАДСКИХ ГРОБАЉА У УПОТРЕБИ у Нишу и Нишкој Бањи , начин и динамика обављања послова са предрачуном накнаде за извршене послове**
- III / Рекапитулација**

I Зелене површине ГРАДСКИХ ГРОБАЉА У УПОТРЕБИ у Нишу и Нишкој Бањи чије се уређење и одржавање планира

ЈКП " МЕДИАНА" - Ниш планира уређење и одржавање зелених површина у укупној површини од око 12 хектара.

Овим Програмом планира се уређење и одржавање:

- „Ново гробље“ – Бубањ
- „Северни део“ – Бубањ
- Старо гробље – Нишка Бања
- Ново гробље „Гумна“ – Нишка Бања

***Динамика обављања послова**

Обављање послова на уређењу и одржавању зелених површина подразумева: месечно обављање конкретних послова, површину на којој се исти изводе, вредност норма сата рада радника одређене квалификационе структуре, вредност радног сата при ангажовању машина и уређаја, укупну вредност планираних средстава.

Вредност норма сата рада радника одређене квалификационе структуре, вредност радног сата машина и уређаја и укупна вредност планираних средстава обрачуната је на основу програмских цена које се примењују од јануара 2018.године.

***Образложење програма**

Програм уређења и одржавања зелених површина градских гробаља у употреби обухвата следеће радове: кошење травњака са грабуљањем и сакупљањем покошеног материјала, шишање живе ограде, окопавање и прашење цветних површина и живе ограде, припрема површина за садњу и садња јесењег расада. Програмом је планиран и рад два радника који би радили послове чистача зелених површина, као и рад трактора на одвозу смећа. Такође је планиран и рад цистерне на поливању садница, живице и цвећа, и рад специјалног возила за чишћење снега у зимском периоду.

II Врста послова на уређењу зелених површина ГРАДСКИХ ГРОБАЉА У УПОТРЕБИ у Нишу и Нишкој Бањи чије се уређење и одржавање планира

1) Врста и динамика радова на уређењу и одржавању градских гробаља у употреби:

ЈУЛ

	<i>Опис позиције</i>	<i>кв.стр./ шифра</i>	<i>јед. нор.</i>	<i>колич.</i>	<i>једин. цена</i>	<i>износ</i>
1	Чистач парка	НК	h	336	556,99	187.148,64
2	Машинско кошење травњака	55/а	m2	45000	2,95	132.750,00
3	Грабуљање покошене траве	20/б	m2	4000	1,78	7.120,00
4	Рад леђне косачице		h	80	950,53	76.042,40
5	Машинско шишање живе ограде	52/б	m'	750	26,76	20.070,00
6	Сакупљање од шишања	НК	h	16	556,99	8.911,84
7	Рад радника на сакупљању смећа	НК	h	176	556,99	98.030,24
8	Рад радника на утовару смећа	НК	h	352	556,99	196.060,48
9	Рад трактора на одвозу смећа		h	176	1.351,91	237.936,16
10	Рад цистерне на поливању (са 2 рад)		h	40	4.541,33	181.653,20
ОСНОВИЦА :						1.145.722,96
ПДВ 10 % :						114.572,30
СВЕГА :						1.260.295,26

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

АВГУСТ

	<i>Опис позиције</i>	<i>кв.стр./ шифра</i>	<i>јед. нор.</i>	<i>колич.</i>	<i>једин. цена</i>	<i>износ</i>
1	Чистач парка	НК	h	368	556,99	204.972,32
2	Машинско кошење травњака	55/а	m2	45000	2,95	132.750,00
3	Грабуљање покошене траве	20/б	m2	4000	1,78	7.120,00
4	Рад леђне косачице		h	96	950,53	91.250,88
5	Сакупљање и изношење на стазе	НК	h	48	556,99	26.735,52
6	Окопавање, прашење, сакупљање	НК	h	64	556,99	35.647,36
7	Рад радника на сакупљању смећа	НК	h	176	556,99	98.030,24
8	Рад радника на утовару смећа	НК	h	352	556,99	196.060,48
9	Рад трактора на одвозу смећа		h	176	1.351,91	237.936,16
10	Рад цистерне на поливању (са 2 рад)		h	48	4.541,33	217.983,84
ОСНОВИЦА :						1.248.486,80
ПДВ 10 % :						124.848,68
СВЕГА :						1.373.335,48

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

СЕПТЕМБАР

	<i>Опис позиције</i>	<i>кв.стр./ шифра</i>	<i>јед. нор.</i>	<i>колич.</i>	<i>једин. цена</i>	<i>износ</i>
1	Чистач парка	НК	h	352	556,99	196.060,48
2	Машинско кошење травњака	55/а	m2	45000	2,95	132.750,00
3	Грабуљање покошене траве	20/б	m2	4000	1,78	7.120,00
4	Рад лејне косачице		h	96	950,53	91.250,88
5	Сакупљање и изношење на стазе	НК	h	176	556,99	98.030,24
6	Рад радника на утовару смећа	НК	h	352	556,99	196.060,48
7	Рад трактора на одвозу смећа		h	176	1.351,91	237.936,16
8	Рад цистерне на поливању (са 2 рад)		h	32	4.541,33	145.322,56
ОСНОВИЦА :						1.104.530,80
ПДВ 10 % :						110.453,08
СВЕГА :						1.214.983,88

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

ОКТОБАР

	<i>Опис позиције</i>	<i>кв.стр./ шифра</i>	<i>јед. нор.</i>	<i>колич.</i>	<i>једин. цена</i>	<i>износ</i>
1	Чистач парка	НК	h	344	556,99	191.604,56
2	Машинско кошење травњака	55/а	m2	20420	2,95	60.239,00
3	Грабуљање покошене траве	20/б	m2	4000	1,78	7.120,00
4	Рад лејне косачице		h	168	950,53	159.689,04
5	Спремање цветних површина	31	m2	37	107,10	3.962,70
6	Садња јесењег расада	57	kom	1250	5,95	7.437,50
7	Машинско шишање живе ограде	52/б	m'	750	26,76	20.070,00
8	Сакупљање од шишања	НК	h	16	556,99	8.911,84
9	Рад радника на сакупљању смећа	НК	h	168	556,99	93.574,32
10	Рад радника на утовару смећа	НК	h	336	556,99	187.148,64
11	Рад трактора на одвозу смећа		h	168	1.351,91	227.120,88
12	Рад цистерне на поливању (са 2 рад)		h	16	4.541,33	72.661,28
ОСНОВИЦА :						1.039.539,76
ПДВ 10 % :						103.953,98
СВЕГА :						1.143.493,74

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

НОВЕМБАР

	<i>Опис позиције</i>	<i>кв.стр./ шифра</i>	<i>јед. нор.</i>	<i>колич.</i>	<i>једин. цена</i>	<i>износ</i>
1	Чистач парка	НК	h	344	556,99	191.604,56
2	Попуна, садња садница	11/а-46	kom	72	1.039,96	74.877,12
3	Чишћење снега – трактор		h	32	1.351,91	43.261,12
4	Рад спец. возила на чишћењу снега		h	16	4.895,60	78.329,60
5	Бацање соли на стазе	НК	h	48	556,99	26.735,52
6	Рад радника на сакупљању смећа	НК	h	168	556,99	93.574,32
7	Рад радника на утовару смећа	НК	h	336	556,99	187.148,64
8	Рад трактора на одвозу смећа		h	168	1.351,91	227.120,88
9	Рад цистерне на поливању (са 2 рад)		h	16	4.541,33	72.661,28
ОСНОВИЦА :						995.313,04
ПДВ 10 % :						99.531,30
СВЕГА :						1.094.844,34

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

ДЕЦЕМБАР

	<i>Опис позиције</i>	<i>кв.стр./ шифра</i>	<i>јед. нор.</i>	<i>колич.</i>	<i>једин. цена</i>	<i>износ</i>
1	Чистач парка	НК	h	344	556,99	191.604,56
2	Чишћење снега – трактор		h	48	1.351,91	64.891,68
3	Рад спец. возила на чишћењу снега		h	24	4.895,51	117.492,24
4	Бацање соли на стазе	НК	h	48	556,99	26.735,52
5	Рад радника на сакупљању смећа	НК	h	176	556,99	98.030,24
6	Рад радника на утовару смећа	НК	h	352	556,99	196.060,48
7	Рад трактора на одвозу смећа		h	176	1.351,91	237.935,56
ОСНОВИЦА :						932.750,28
ПДВ 10 % :						93.275,03
СВЕГА :						1.026.025,31

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

2) Материјални трошкови

1	Јесењи расад		kom	1250	45,00	56.250,00
2	Саднице лишћара и четинара		kom	72	2.000,00	144.000,00
3	Коље		h	72	320,00	23.040,00
4	Гуртне		h	72	50,00	3.600,00
СВЕГА :						226.890,00

III

РЕКАПИТУЛАЦИЈА

	Месец	ИЗНОС
РАД:		
1	ЈУЛ	1.145.722,96
2	АВГУСТ	1.248.486,80
3	СЕПТЕМБАР	1.104.530,80
4	ОКТОБАР	1.039.539,76
5	НОВЕМБАР	995.313,04
6	ДЕЦЕМБАР	932.750,28
ОСНОВИЦА :		6.466.343,64
ПДВ 10 % :		646.634,36
СВЕГА РАД са ПДВ-ом :		7.112.978,00
	Месец	ИЗНОС
МАТЕРИЈАЛ:		
1	ОКТОБАР	51.136,36
2	НОВЕМБАР	130.909,09
ОСНОВИЦА :		182.045,45
ПДВ 10 % :		18.204,55
СВЕГА :		200.250,00
	Месец	ИЗНОС
МАТЕРИЈАЛ:		
1	НОВЕМБАР	22.200,00
ОСНОВИЦА :		22.200,00
ПДВ 20 % :		4.440,00
СВЕГА :		26.640,00
УКУПНО МАТЕРИЈАЛ са ПДВ-ом :		226.890,00
УКУПНО РАД и МАТЕРИЈАЛ са ПДВ-ом :		7.339.868,00

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП "МЕДИАНА" НИШ
 ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА
 Др Братислав Благојевић



ЈКП"МЕДИАНА"НИШ
Број:14122/НО/133- 26
Датум : 31.07.2018.године

Образложење

Програм уређења и одржавања зелених површина градских гробаља у употреби обухвата следеће радове: кошење травњака са грабуљањем и сакупљањем покошеног материјала, шишање живе ограде, окопавање и прашење цветних површина и живе ограде, припрема површина за садњу и садња јесењег расада. Програмом је планиран и рад два радника који би радили послове чистача зелених површина, као и рад трактора на одвозу смећа. Такође је планиран и рад цистерне на поливању садница, живице и цвећа, и рад специјалног возила за чишћење снега у зимском периоду.



ВД ДИРЕКТОРА

Драгослав Павловић,
дипл. инж. електротехнике